
 

DIREZIONE GENERALE 
Servizio Speciale per la Didattica e gli Studenti 

 

Viale delle Scienze – Edif. 3 - 90128 Palermo  

 

 

 

 
IL RETTORE 

 

 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Istruzione Superiore approvato con R.D. n. 1592 del 

31/08/1933; 

 

VISTO il D.M. n.270/2004 pubblicato in Gazzetta Ufficiale 12 novembre 2004 n.266; 

 

VISTO il vigente Regolamento per la contribuzione studentesca per l’A.A. 2021/22 emanato con 

D.R. n. 5680/2021  - prot. 130257 del 14/12/2021; 

 

VISTO  l’art. 12, comma 1, che dispone in caso di mancata presentazione dell’ISEE entro il 24 di-

cembre 2021 “lo studente sarà collocato in classe massima”;  

 

VISTE  le istanze di alcuni studenti non hanno potuto inserire attraverso il portale studenti  il para-

metro ISEE relativo all’anno 2021 entro il 24 dicembre 2021-  come previsto dall’art. 12, 

comma 1, del suddetto Regolamento  - a causa  di momentanei malfunzionamenti nel server 

INPS; 

 

CONSIDERATO  che il mancato inserimento del parametro ISEE entro il 24 dicembre 2021 non è addebitabile 

a condotta dilatoria dello studente; 

 

 

DECRETA 

 

 

La comunicazione del parametro ISEE 2021 è eccezionalmente consentita – in deroga a quanto previsto dal regola-

mento della contribuzione studentesca per l’a.a. 2021-2022 -  agli studenti che ne fanno espressa  richiesta entro il 

31 gennaio 2022.  

Si autorizza conseguentemente il personale afferente al Servizio Speciale per la didattica e gli studenti a inserire nel 

sistema informatico tale parametro ISEE relativo esclusivamente all’anno 2021. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio di Amministrazione. 

 

 
IL RETTORE 

              Massimo Midiri 

 




		2022-01-19T16:48:21+0000
	Massimo Midiri




